 Bapak Husni Ali selaku Presiden Direktur Perseroan menjabat sebagai Presiden Direktur di
PT Manning Development;

 Bapak Njudarsono Yusetijo selaku Direktur Perseroan menjabat sebagai Direktur di
PT Manning Development; dan

 PT Manning Development  merupakan pemegang saham Perseroan dengan kepemilikan
4,40 % (empat koma empat puluh persen) dari seluruh saham yang ditempatkan dan disetor
penuh dalam Perseroan.

6

DAMPAK KEUANGAN TRANSAKSI PELUNASAN UTANG PERSEROAN KEPADA MD
 TERHADAP KEUANGAN PERSEROAN

Dengan adanya Transaksi sebesar Rp. 577.581.760.000,- (lima ratus tujuh puluh tujuh miliar lima
ratus delapan puluh satu juta tujuh ratus enam puluh ribu Rupiah) dengan pembayaran tunai dari
dana yang diperoleh dari pelaksanaan PMHMETD II dan pelaksanaan konversi Utang Perseroan
menjadi saham dalam pelaksanaan PMHMETD II maka proforma laporan keuangan Perseroan
dengan memperhitungkan dampak pelaksanaan PMHMETD II dengan kontribusi MD dengan
melaksanaan HMETD yang menjadi haknya dan menjadi Pembeli Siaga adalah sebagai berikut :

Laporan Posisi Keuangan

   (dalam Rupiah kecuali dinyatakan lain)

KETERANGAN 30 Juni 2022
(diaudit)

Dampak

Proforma

Setelah Pelaksanaan
Transaksi

Aset Lancar 303.747.357.953  18.369.650.000  322.117.007.953

Aset Tidak Lancar 3.709.623.649.716   3.709.623.649.716

JUMLAH ASET 4.013.371.007.669  18.369.650.000  4.031.740.657.669

Liabilitas Jangka Pendek 651.332.764.404  (580.003.710.000) 71.329.054.404

Liabilitas Jangka Panjang 120.058.626.292   120.058.626.292

JUMLAH LIABILITAS  771.391.390.696  (580.003.710.000) 191.387.680.696

Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada
Pemilik Entitas Induk 3.221.640.332.019  598.373.360.000  3.820.013.692.019

Kepentingan Nonpengendali 20.339.284.954   20.339.284.954

JUMLAH EKUITAS 3.241.979.616.973  598.373.360.000  3.840.352.976.973

Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Komprehensif Lain
(dalam Rupiah kecuali dinyatakan lain)

KETERANGAN 30 Juni 2022
(diaudit)

Dampak

Proforma

Setelah Pelaksanaan
Transaksi

PENJUALAN DAN PENDAPATAN USAHA 41.832.904.104   41.832.904.104

BEBAN POKOK PENJUALAN
DAN BEBAN LANGSUNG (23.077.928.813)  (23.077.928.813)

LABA BRUTO 18.754.975.291   18.754.975.291

BEBAN USAHA

Beban Umum dan Administrasi (64.435.428.527) (1.732.140.000) (66.167.568.527)

Baban Penjualan (1.472.896.021)  (1.472.896.021)

RUGI USAHA (47.153.349.257)  (48.885.489.257)

Bagian Laba Rugi Entitas Asosiasi dan Ventura
Bersama (105.925.325.818)  (105.925.325.818)

Keuntungan dan kerugian lain-lain - bersih (1.370.603.168)  (1.370.603.168)

RUGI SEBELUM PAJAK (154.449.278.243)  (156.181.418.243)

(Beban) Manfaat Pajak Penghasilan - Bersih (327.392.074)  (327.392.074)

RUGI PERIODE/TAHUN BERJALAN (154.776.670.317)  (156.508.810.317)

Penghasilan (Rugi) Komprehensif Lain.
setelah pajak penghasilan 6.245.135.200   6.245.135.200

JUMLAH RUGI KOMPREHENSIF
PERIODE/TAHUN BERJALAN (148.531.535.117)  (150.263.675.117)

Laporan Arus Kas
(dalam Rupiah kecuali dinyatakan lain)

KETERANGAN 30 Juni 2022
(diaudit)

Dampak

Proforma

Setelah Pelaksanaan
Transaksi

Kas Neto yang digunakan untuk aktivitas operasi (54.426.144.577) (4.154.090.000) (58.580.234.577)

Kas Neto yang digunakan untuk aktivitas investasi (15.284.778.328)  (15.284.778.328)

Kas Neto yang dihasilkan dari aktivitas
pendanaan 71.555.725.796  22.523.740.000  94.079.465.796

Kas dan setara kas awal periode  31.651.962.777   31.651.962.777

Kas dan setara kas akhir periode 33.458.565.613   51.828.215.613

7

Rasio-rasio Keuangan

KETERANGAN 30 Juni 2022
(diaudit)

Dampak

Proforma

Setelah Pelaksanaan
Transaksi

Return on Assets (ROA) – (%) -3,86%   -3,88%
Return on Equity (ROE) – (%) -4,77%   -4,08%
Net Profit Margin – (%) -369,99%   -374,13%
Debt to Assets Ratio (DAR) – (%) 19,22%   4,75%
Debt to Equity Ratio (DER) – (%) 23,79%   4,98%

Debt Service Coverage Ratio (DSCR)  – (%) -7,24%   -68,54%

Interest Coverage Ratio – (%) -3381,16%   -3421,04%